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To spotkanie, doświadczenie, na zawsze zostanie  

w pamięci wielu osób. Mł. insp. Zbigniew Czajkow-

ski, Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w 

Olsztynie uratował życie policyjnemu emerytowi, 

który niespodziewanie stracił przytomność w cza-

sie kolacji spożywanej w gronie innych emerytów.  

Mężczyzna omal nie stracił życia. 

Nic nie zapowiadało nieszczęścia. Wręcz przeciwnie.  

Grupa emerytów związanych z warmińsko-mazurską Policją 

odpoczywała w Juracie, korzystając z pięknej pogody. 

Wszyscy w znakomitych nastrojach siedli do kolacji. W pew-

nym momencie, 60 letni policyjny emeryt zasłabł  przy stole, 

a po krótkiej chwili stracił przytomność.  

Na ratunek ruszył Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia, 

który widział całe zdarzenie.  

 

Początkowo myślano, że może to kwestia nieprzyjęcia na 

czas jakichś leków, krótka niedyspozycja, ale gdy mężczy-

zna zaczął sinieć, wszyscy już wiedzieli, że to sprawa życia i 

śmierci. 

  

Ułożono mężczyznę w pozycji bezpiecznej, sprawdzono 

tętno, które, jak się okazało,  zaczynało zanikać.   

Naczelnik zaczął wykonywać masaż serca. W akcji ratunko-

wej pomagały mu inne osoby,  które zmieniały ułożenie cho-

rego, aby udrażniać drogi oddechowe.  

Emocje i instynkt były tak silne, że mimo intensywnego wy-

siłku fizycznego, związanego z rytmicznym uciskaniem klat-

ki piersiowej przez tak długi czas, Naczelnik nie prosił o 

zastępstwo  w wykonywaniu masażu. Gdy spytałam,- dla-

czego?, odpowiedział, że nie odczuwał wtedy fizycznego 

zmęczenia.   

W międzyczasie zadzwoniono po pogotowie.  

Do czasu przyjazdu ratowników mł. insp. Zbigniew Czajkow-

ski cały czas wykonywał resuscytację krążeniowo-

oddechową – rytmicznie, przez długi czas uciskał klatkę 

piersiową emeryta, aby wpłynąć na ruch mięśnia sercowe-

go, by zapewnić krążenie krwi, która dostarczyłaby również 

tlenu do mózgu.  

Gdy na miejscu pojawili się ratownicy, prosili, aby Naczelnik 

nie przestawał uciskać klatki, aż oni podłączą mężczyznę do 

aparatury medycznej. Gdy spytałam, - ile czasu wykonywał 

resuscytację ratującą życie?,  Pan naczelnik nie potrafił od-

powiedzieć. -  „W takich chwilach poczucie czasu jest zupeł-

ne inne. Każdy z uczestników tamtego zdarzenia zapamiętał 

je troszeczkę inaczej.  Mnie się wydaje, że to mogło trwać 

kilkanaście minut, ale nie jestem tego pewien”- dodał. 

 

Wszyscy w napięciu czekali na podłączenie emeryta do 

aparatury ratującej życie. Gdy to się stało, okazało się, że 

sprzęt pokazuje zatrzymanie akcji serca. To był bardzo trud-

ny moment dla wszystkich. – „Miałem dwa trudne emocjo-

nalnie momenty. Pierwszy, gdy zobaczyłem trzy linie proste 

na monitorze, po podłączeniu mężczyzny do aparatury. 

Wskazywało to na zatrzymanie akcji serca, mimo prób przy-

wracania czynności życiowych. A drugi pojawił się wtedy, 

gdy nasz emeryt został przetransportowany do helikoptera  

i poleciał do szpitala. Pojawiły się we mnie pytania-,  

czy akcja była skuteczna?, czy dobrze wykonałem swoje 

zadanie?, czy można było to zrobić lepiej?, czy zrobiłem 

wszystko, co można było, aby go uratować?, czy byłem 

skuteczny? Z ulgą przyjąłem informację ze szpitala, że męż-

czyzna żyje”- powiedział Naczelnik. 

 

Szybkie podjęcie skutecznych działań, profesjonalne prze-

prowadzenie resuscytacji krążeniowo-oddechowej,  

to wszystko przyczyniło się do uratowania życia mężczyzny. 

 

Bożena Przyborowska 
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Jak udzielać pomocy w sytuacji zagrożenia życia? Algorytmy postępowania zostały opracowane przez  

Biuro Komunikacji Społecznej KGP. Poniższy fragment  „Pierwszej Pomocy” przygotował  

sierż. sztab. Rafał Maziejczuk ratownik medyczny Zespołu Medycznego OPP w Kielcach. 



Młodszy aspirant Marek Cekała - Referent 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, 

służbę w Policji rozpoczął 1 grudnia 1992 

roku na stanowisku policjanta w Kompanii 

Prewencji KWP w Olsztynie. W 1997 roku 

ukończył kurs podoficerski w Szkole Policji 

w Słupsku. 30 czerwca 2000 roku został 

mianowany na stanowisku referenta w Od-

dziale Prewencji Policji w Olsztynie.  

Zginął podczas pościgu za sprawcami napa-

du, podczas wymiany ognia.  

Bohaterski policjant pośmiertnie został od-

znaczony  

Złotą Odznaką „Zasłużony Policjant” i mia-

nowany na stopień młodszego aspiranta. 
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Policjant Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie  

mł. asp. Marek Cekała zginął tragicznie na służbie w 

Mikołajkach w 2002 roku. Co roku policjanci wspomina-

ją to tragiczne zdarzenie i dbają o pamięć o poległym 

koledze. Z okazji 20 rocznicy tej tragedii, na ścianie bu-

dynku OPP w Olsztynie zawisła pamiątkowa tablica po-

święcona pamięci policjanta. W jej uroczystym odsło-

nięciu wzięli udział jego bliscy i znamienici goście. 

 

Młodszy aspirant Marek Cekała 17 sierpnia 2002 roku, peł-

niąc służbę patrolową w Mikołajkach, podjął pieszy pościg 

za trzema bandytami, którzy w barze miejskim oddając kilka 

strzałów z broni palnej zabili innego mężczyznę. Marek Ce-

kała zginął podczas pościgu za sprawcami napadu podczas 

wymiany ognia. Bohaterski policjant pośmiertnie został od-

znaczony Złotą Odznaką „Zasłużony Policjant” i mianowany 

na stopień młodszego aspiranta. 

 

Od tej tragedii minęło już 20 lat. Z tej okazji na budynku 

Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie zawisła pamiątkowa 

tablica, poświęcona pamięci poległego policjanta, a ufundo-

wana przez Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ 

Policjantów.  

 

W środę (14.09.2022) została uroczyście odsłonięta przez 

insp. Arkadiusza Sylwestrzaka I Zastępcę Komendanta Wo-

jewódzkiego Policji w Olsztynie i poświęcona przez Arcybi-

skupa Metropolitę Warmińskiego Józefa Górzyńskiego w 

obecności matki oraz brata poległego policjanta i znamieni-

tych gości, wśród których znaleźli się m.in. Artur Chojecki 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski i Gustaw Marek Brzezin 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, którzy 

oddali cześć pamięci po poległym policjancie i złożyli kwiaty 

pod odsłoniętą tablicą. 

 

Wspólnie z I Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Olsztynie wiązankę pod tablicą złożył również  

podinsp. Sławomir Koniuszy Przewodniczący Wojewódzkie-

go Zarządu NSZZP oraz samorządowcy z powiatu lidzbar-

skiego: Jan Harhaj Starosta Lidzbarski, Jacek Wiśniowski 

Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Fabian Andrukajtis 

Wójt Gminy Lidzbark Warmiński. 

 

Po raz pierwszy przy tej okazji zostały również wręczone 

statuetki "Profundae Agnitionis Ergo" ufundowane przez 

Warmińsko-Mazurski NSZZ Policjantów. Otrzymali je Jadwi-

ga Cekała matka poległego policjanta, Artur Chojecki Woje-

woda Warmińsko-Mazurski, Gustaw Marek Brzezin Marsza-

łek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ks. Józef Gó-

rzyński Arcybiskup Metropolita Warmiński oraz Jan Harhaj 

Starosta Lidzbarski. 

Pamiątkowe tabliczki zostały wręczone Burmistrzowi Lidz-

barka Warmińskiego oraz Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiń-

ski.  

      (tm) 
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Zawodniczki drużyny Reprezentacji Polskiej Policji wy-

grały Puchar Komendanta Głównego Policji VII Ogólno-

polskiego Turnieju Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn im. 

mł. asp. Marka Cekały. W kategorii kobiet drugie miej-

sce wywalczyła KWP w Poznaniu, a drużyna z KWP w 

Łodzi. 

W kategorii męskiej Open zwyciężyła drużyna Repre-

zentacji Polskiej Policji, tuż za nią uplasowali się zawod-

nicy z KWP w Łodzi, oraz  drużyna reprezentująca KWP 

w Radomiu. W kategorii 35 + zwyciężyła drużyna KWP w 

Lublinie, drugie miejsce zajęli zawodnicy z KWP w Bia-

łymstoku, a na trzecim miejscu stanęli reprezentanci 

KWP w Kielcach. 

 

 

W dniach 14-16 września 2022 roku w Lidzbarku Warmiń-

skim odbył się VII Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Kobiet i 

Mężczyzn im. mł. asp. Marka Cekały o Puchar Komendanta 

Głównego Policji. To sportowa impreza, która od lat cieszy 

się bardzo dużą popularnością wśród mundurowych pasjo-

natów piłki nożnej. Nic dziwnego, gdyż organizatorzy, a więc 

Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie oraz Warmińsko - 

Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów dokładają 

starań, by wszyscy uczestnicy mile wspominali czas spę-

dzony na sportowych rozgrywkach oraz pobyt na Warmii i 

Mazurach.  

 

 

 

 

Zawodniczki drużyny Reprezentacji Polskiej Policji wygrały Puchar Komendanta Głównego Policji VII Ogólnopolskie-

go Turnieju Piłki Nożnej Kobiet i Mężczyzn im. mł. asp. Marka Cekały.  

W kategorii kobiet drugie miejsce wywalczyła KWP w Poznaniu, a trzecie drużyna z KWP w Łodzi. 

W kategorii męskiej Open zwyciężyła drużyna Reprezentacji Polskiej Policji, tuż za nią uplasowali się zawodnicy z 

KWP w Łodzi, oraz  drużyna reprezentująca KWP w Radomiu. W kategorii 35 + zwyciężyła drużyna KWP w Lublinie, 

drugie miejsce zajęli zawodnicy z KWP w Białymstoku, a na trzecim miejscu stanęli reprezentanci KWP w Kielcach. 
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W tym roku, po dwuletniej przerwie spowodowanej pande-

mią, do serca Warmii czyli Lidzbarka Warmińskiego, tego-

rocznego gospodarza Turnieju, przyjechało 27 drużyn z 

całego kraju, by w duchu fair play zawalczyć o miejsca na 

podium. Współorganizatorami wydarzenia byli: Starostwo 

Powiatowe w Lidzbarku Warmińskim, Burmistrz Lidzbarka 

Warmińskiego i Wójt Gminy Lidzbark Warmiński. 

Honorowym patronatem turniej objął Komendant Główny 

Policji, Wojewoda Warmińsko-Mazurski oraz Marszałem 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

W uroczystym otwarciu Turnieju uczestniczyli przedstawicie-

le władz powiatu lidzbarskiego, miasta i gminy Lidzbark 

Warmiński. Zawody oficjalnie rozpoczął  

insp. Arkadiusz Sylwestrzak I Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego Policji. Zarówno on, jak i podinsp. Sławomir Ko-

niuszy Przewodniczący Warmińsko - Mazurskiego Zarządu 

Wojewódzkiego NSZZ Policjantów, w swoich przemówie-

niach odnieśli się do historii patrona Turnieju - mł. asp. Mar-

ka Cekały. To policjant, który dwadzieścia lat temu - w 2002 

roku - zginął na służbie, podczas interwencji podjętej w Mi-

kołajkach. Podczas ceremonii otwarcia Turnieju obecna była 

Jadwiga Cekała – matka poległego policjanta.  

 

Dwa dni, 65 rozegranych meczów i 327 strzelonych bra-

mek 

Przez dwa dni sportowych zmagań drużyny dawały z siebie 

wszystko podczas rozgrywanych meczów.  

W kategorii kobiet walczyło sześć drużyn, mężczyźni zmie-

rzyli się w dwóch kategoriach: open (11 drużyn) oraz 35+ 

(10 drużyn). Jednym z ostatnich rozegranych podczas tur-

nieju meczów był towarzyski mecz pokazowy pomiędzy 

reprezentacją kierownictwa warmińsko-mazurskiej Policji a 

przedstawicielami lidzbarskich władz. Po zaciętej  

walce stosunkiem bramek 5:2 wygrali policjanci. 

 

 

Zwyciężczyniami VII Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej 

Kobiet i Mężczyzn im. mł. asp. Marka Cekały zostały zawod-

niczki drużyny Reprezentacji Polskiej Policji. Drużyna w 

finale zmierzyła się z reprezentacją KWP w Poznaniu, która 

po zaciętym meczu uplasowała się na drugim miejscu. Trze-

cie miejsce przypadło drużynie z KWP w Łodzi. 

Najlepszą zawodniczką turnieju została Karolina Gruszka z 

Reprezentacji Polskiej Policji,  tytuł Najlepszego strzelca 

tegorocznych zawodów otrzymała Andżelika Grzywna z 

KWP w Lublinie, a najlepszą bramkarką okazała się Adrian-

na Raś z KWP w Poznaniu. 

 

W kategorii męskiej Open zwyciężyła drużyna Reprezentacji 

Polskiej Policji, drugie miejsce wywalczyli zawodnicy z KWP 

w Łodzi, a na trzecim miejscu znalazła się drużyna repre-

zentująca KWP w Radomiu. 

Najlepszym strzelcem w kategorii Open został Michał Chra-

bąszcz z Reprezentacji Polskiej Policji. Tytuł Najlepszego 

zawodnika powędrował do Krystiana Grzywacza z KSP, a 

najlepszym bramkarzem tej kategorii został Artur Krysiak z 

KWP w Łodzi. 

W kategorii 35 + zwyciężyła drużyna KWP w Lublinie, dru-

gie miejsce zajęli zawodnicy z KWP w Białymstoku, a na 

trzecim miejscu stanęli reprezentanci KWP w Kielcach. 

Najlepszym strzelcem w kategorii 35+ został Łukasz Pio-

trowski z KWP w Kielcach. Tytuł Najlepszego zawodnika 

powędrował do Piotra Stalęgi z KWP w Lublinie, a najlep-

szym bramkarzem tej kategorii został Łukasz Sobolewski z 

KWP w Lublinie. 

 

      (mcz/tm) 
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St. asp. Robert Żyrkowski  z kętrzyńską komendą  związany 

jest od  15 lat. Na co dzień jest dzielnicowym gminy Kętrzyn. 

Z oddaniem realizuje swoje obowiązki służbowe, a po służ-

bie zawsze znajduje czas na realizację swoich pasji, którymi 

są pływanie i bieganie.  

 

Bardzo często wykorzystuje bieganie jako formę pomocy 

potrzebującym. Biega dla fundacji „Słonie na Balkonie”, któ-

ra zajmuje się pomocą dzieciom po przeżytej traumie oraz 

dla „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”.   

 

 Jego przygoda z bieganiem rozpoczęła się dwa lata temu w 

„Kętrzyńskim kilometrze”.    

 

 

18 września 2022 roku  

II miejsce na dystansie 21 km  

w Ukiel Olsztyn Półmaraton 

 

 
 
II miejsce na podium VI edycji Ukiel Olsztyn Półma-
raton wybiegł st. asp. Robert Żyrkowski z KPP w 
Kętrzynie.  
 
To kolejny sportowy sukces dzielnicowego gminy 
Ketrzyn. Niedawno, podczas  31 Międzynarodowe-
go Półmaratonu Signify w kategorii drużynowej 
zajął II miejsce.  
 
Kętrzyński policjant  chęcią bierze też  udział w bie-
gowych imprezach charytatywnych, wspierając 
potrzebujących. 
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Ma już za sobą m.in. 30 półmaraton w Pile- bieg na 21 km, 

bieg Bartów, zawody City Trial. Systematycznie biega w 

kętrzyńskiej lidze biegowej „Kętrzyński kilometr”.   

 

W lipcu 2022 roku uczestniczył w biegu „Piątka Dywicka”, w 

którym zajął III miejsce w swojej kategorii wiekowej.  

 

4 września br. w Pile podczas 31. Międzynarodowego Pół-

maratonu Signify, Robert Żyrkowski, wspólnie z dwoma 

policjantami z Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie oraz 

policjantem z OPP w Olsztynie w klasyfikacji drużynowej 

zajęli I miejsce.  

 

 

18 września 2022 roku podczas VI edycji Ukiel Olsztyn Pół-

maraton kętrzyński policjant również stanął na podium zaj-

mując II miejsce.    

 

Wszystko wygląda na to, ze Robert się cały czas rozkręca i 

wiele jeszcze zawodów przed nim Gratulujemy i trzymamy 

kciuki za kolejne sukcesy, bo wiemy, że nie „spocznie na 

laurach”, i jak sam mówi „apetyt rośnie w miarę 

jedzenia” . 

 
  asp. Ewelina Piaścik 

Pierwsze miejsce w biegu „Dycha Juranda” 

II miejsce w „Biegu Bartów” w Barcianach 

 

Bieg Niepodległości 
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 Waga w dół, forma w górę 

Rafałowi Syczew sport towarzyszy od zawsze.  

Już od szkoły podstawowej był czynnym sportowcem.  

Na początku grał w piłkę nożną. Na murawie tak się rozbie-

gał, że zaczął pokonywać coraz dłuższe dystanse. Swoją 

przygodę z bieganiem rozpoczął w 2014 r., gdy ważył jesz-

cze 106 kg. Aktualna waga jest 30kg mniejsza, a forma re-

welacyjna. Obecnie najdłuższy dystans, jaki przebiegł, to  

42 km 195 m, i nie planuje się zatrzymać. 

 

Z biegu na bieg coraz lepszy 

Lista biegów, w jakich Rafał wziął udział jest spektakularna. 

W 2015 r.,. i regularnie, co roku, od 2019 r do 2022 r. dekla-

suje rywali w Maratonie Ekstremalnym Policji Hardman, 

stając zawsze na najwyższym stopniu podium.  

 

We wrześniu 2022 r. razem z drugim mrągowskim policjan-

tem st. post. Pawłem Łukaszukiem, wystartował w 31. Mię-

dzynarodowym Półmaratonie Signify w Pile. W Mistrzo-

stwach Polski o Puchar Komendanta,  Rafał poprawił swój 

zeszłoroczny wynik o blisko 3 minuty, zajmując indywidual-

nie siódme miejsce, a Paweł Łukaszuk zaliczył swój debitu 

na dystansie półmaratońskim plasując się w pierwszej dwu-

dziestce w kategorii „Policja”, na 50 funkcjonariuszy biorą-

cych w niej udział.  

 

Ponadto, policjanci Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie 

weszli w skład drużyny NSZZ Mrągowo i Kętrzyn, która za-

jęła pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej półmarato-

 

Mł. asp. Rafał Syczew- sam o sobie żartobliwie mówi „Rafał, zabiegany policjant”. Biega, gdy nadarzy się tylko okazja

- przed pracą, po pracy, a niejednokrotnie zdarzyło się również w pracy.  

W listopadzie 2020 r. na służbie gonił w pościgu pirata drogowego, który porzucił auto i próbował uciec, jednak nie-

skutecznie, bo nie zdawał sobie sprawy, że goni go maratończyk.  

W czasie wolnym od pracy też nie traci czujności i łapie złodziei sklepowych.  

Swoją postawą inspiruje inne osoby do uprawiania sportu. Dzięki niemu swoją przygodę biegową z sukcesami rozpo-

czął st. post. Paweł Łukaszuk i st. post. Paweł Sobczyński z KPP w Mrągowie. 
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nu. W zwycięskiej drużynie wystąpili mł.asp. Rafał Syczew, 

st.post. Paweł Łukaszuk, st.asp. Robert Żyrkowski (KPP 

Kętrzyn) oraz mł.asp. Tomasz Kiernozek (OPP Olsztyn). 

Rafał Syczew o tym występie mówił tak:- „Czy cierpiałem na 

trasie?- jeszcze jak!, czy było warto? No JASNE!” 

 

28 sierpnia 2022 r. w Mrągowie odbył się finał LOTTO Tria-

thlon Energy. W sztafecie na dystansie 1/8 Ironmana 

mł.asp. Rafał Syczew wystartował w teamie z olimpijczy-

kiem i dwukrotnym mistrzem świata w żeglarstwie-  

Piotrem Myszką oraz Kacprem Taraszkiewiczem. Rafał Sy-

czew przebiegł najlepiej, jak potrafił 5,25km, Piotr Myszka- 

przepłynął dystans 475m, a Kacper Taraszkiewicz przeje-

chał rowerem 22,5km, dzięki czemu mrągowska sztafeta 

zajęła drugie miejsce! Na szczególną uwagę zasługuje fakt, 

że Rafał Syczew w tak wymagających warunkach pogodo-

wych pobiegł jedynie 11 sekund wolniej od Mistrza Olimpij-

skiego z Tokio Dawida Tomali! 

 

W biegu z okazji 100. rocznicy Powstania Policji Państwo-

wej, który odbył się w 2019 r. w Szczytnie zajął trzecie miej-

sce w korpusie podoficerów Policji. W Maratonie w Dębnie 

w 2021 r. na zawodach o randze Mistrzostw Polski 

(maratonie wirtualnym) zajął trzecie miejsce w kategorii 

M30.  W Kętrzyńskiej Lidze Biegowej w 2020 r. na dystansie 

1000 m ( 6 biegów  indywidualnych : 3 zwycięstwa, 3 x 2 

miejsce) zajął pierwsze miejsce, 1 miejsce w kategorii M30 

w Kętrzyńskiej Lidze Biegowej na dystansie 1000 m w 2021 

r., 1 miejsce w Kętrzyńskich Sztafetach Niepodległości 

(4x800 m) w 2021 r., 3 miejsce w Sztafetach Lekkoatrletycz-

nych (4x800 m) w 2021 r. 3 miejsce w kategorii służb mun-

durowych w Biegu Stacha Konwy w Łomży na dystansie 10 

km w 2022 r. 2 miejsce w kategorii M30 w Biegu Stacha 

Konwy w Łomży na dystansie 10 km w 2022 r. 1 miejsce w 

kategorii M30 w III Międzynarodowym Polonijnym Festiwalu 

Biegowym w Ostródzie na dystansie 7 km w 2021 r. 2 miej-

sce w kategorii M30 w Biegu "Dywicka 5-ka" na dystansie 5 

km  - Dywity 2021 r. 2 miejsce w Biegu V potrójnej pętli Ma-

zurskiej w Olecku – 2021 r. - rekordzista trasy Parkun Eko-

marina Mrągowo w 2021 r. 2 miejsce w trwającej Kętrzyń-

skiej Lidze Biegowej na dystansie 1000 m.1 miejsce druży-

nowo w Półmaratonie Kurpiowskim w Ostrołęce w 2022r. 

 

Plany, zamierzenia, marzenia 

Rozbiegany mrągowski policjant nie zwalnia tempa.  

W najbliższym czasie czekają dwa biegi- 30 września- Mi-

strzostwa Polski Policji w Biegach Przełajowych, i 9 paź-

dziernika Bieg o Puchar Komendanta Rektora WSPol.  

 

Nad kondycją Rafała czuwa jego trener Przemysław Dą-

browski z „Dąbrowski Team”. 

 

Wsparcie bliższych i dalszych 

Rafał ma szerokie grono wiernych fanów, którzy śledzą jego 

poczynania, jednak do najwierniejszych kibiców należy żona 
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Patrycja, córka Hania i synek Filip. To dzięki wyrozumiałości 

i wsparciu rodziny Rafał może realizować swoją pasję i zdo-

bywać kolejne sukcesy.  

 

Biega i inspiruje 

Mł. asp. Rafał Syczew swoją pasją zaraża policjantów, któ-

rzy niedawno zasili szeregi mrągowskiej komendy, a już 

biorąc przykład ze starszego służbą kolegi, i podejmują 

sportowe wyzwania.  

W zawodach Hardman, w których Rafał Syczew zajął  

1 miejsce, na 3 miejscu uplasował się st.post. Paweł Łuka-

szuk z Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. Tuż za 

podium, na czwartym miejscu znalazł się również mrągow-

ski policjant st.post. Paweł Sobczyński. 

 

St.post. Paweł Łukaszuk złapał sportowego bakcyla w 

Szkole Policji w Słupsku. Wcześniej amatorsko grał w siat-

kówkę i brał udział w zawodach kartingowych. Od czasu, 

gdy w szkole policyjnej się „rozbiegał”, każdą wolną chwilę 

wykorzystuje, aby spędzić ją aktywnie.  

Gdy Rafał Syczew spytał go, czy nie chciałby wziąć udziału 

w Hardmanie, pomyślał „czemu nie?” i wystartował. Sam nie 

spodziewał się, że jest w tak dobrej formie, że może zająć 

miejsce na podium. Smak sukcesu jest słodki i już Paweł 

planuje kolejne starty w zawodach. 

 

Podobnie było w przypadku st. post. Pawła Sobczyńskie-

go, który zawsze lubił sport, a szczególnie piłkę nożną. Gdy 

miał wolną chwilę poświęcał ją na treningi.  

Wystartował w zawodach Hardman bez szczególnego przy-

gotowania, a mimo to, jego kondycja pozwoliła na uplaso-

wanie się tuż za podium i zajęcie 4 miejsca.  

 

Wypracowany sportowy sukces 

Na sukces wpływa wiele czynników, nie tylko kondycja, ale 

również wola walki, siła charakteru, determinacja i motywa-

cja do stawania się coraz lepszą wersją siebie. Warto prócz 

tego na swojej drodze życiowej spotkać osobę, która stanie 

się inspiracją.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mł. asp. Paulina Karo  



STR.  13 7 PAŻDZIERNIKA 2022 R.       NUMER 225          

Na początku września w Orzyszu odbyły się warsztaty 
oraz zawody taktycznego ratownictwa medycznego pod 
patronatem honorowym Wicepremiera - Ministra Obro-
ny Narodowej Mariusza Błaszczaka.  
W tym roku w organizację jednego z zadań, które zosta-
ły postawione przed uczestnikami, włączyli się policjan-
ci z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie oraz Samo-
dzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji  
w Olsztynie. 

W czwartek (08.09.2022 r.) w Orzyszu odbył się  
Mil Med Challenge 2022 - konferencja naukowo-
szkoleniowa połączona z warsztatami oraz zawodami tak-
tycznego ratownictwa medycznego.  
To już czwarta edycja tego przedsięwzięcia organizowane-
go przez 15 Giżycką Brygadę Zmechanizowaną.  
 
W tym roku, po raz pierwszy, do zorganizowania jednego ze 
scenariuszy zaproszeni zostali funkcjonariusze z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie - ratownicy z Oddziału 
Prewencji Policji w Olsztynie oraz policjanci z Samodzielne-
go Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Olsztynie.  
 
Przed 13 wojskowymi drużynami postawione zostało trudne 
zadanie - zabezpieczyć miejsce zdarzenia, przeprowadzić 
czynności ratownicze oraz ewakuować rannych.  
Zadanie z pozoru łatwe ... 
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Podczas spotkania w Urzędzie Miejskim w Orzyszu do 
udziału w akcji „Nakręć się na pomaganie” zaproszeni zo-
stali żołnierze z batalionu czołgów 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej. Spotkanie nie było przypadkowe.  
Czołgiści już po raz kolejny bardzo aktywnie włączyli się w 
zbiórkę nakrętek prowadzoną przez dzielnicowego z Białej 
Piskiej st. asp. Adama Trzonkowskiego. 
 
Wcześniej ogromne ilości zebrali w trakcie VI edycji zbiórki 
na rzecz Natana. Za to ogromne dotychczasowe zaangażo-
wanie żołnierzom podziękował koordynator akcji -  
st. asp. Adam Trzonkowski.  
 
Czołgiści chcą teraz pomóc w leczeniu i rehabilitacji Małgosi 
w ramach VII edycji akcji „Nakręć się na pomaganie”. 
 

Komendant Powiatowy Policji w Piszu insp. Marcin Kubas 
przekazał na ręce dowódcy batalionu czołgów  
ppłk. Marka Białobrzeskiego plakat promujący akcję, by w 
ten sposób oficjalnie zaprosić czołgistów do tego charyta-
tywnego przedsięwzięcia.  
Żołnierze zadeklarowali, że i tym razem zbiorą jeszcze wię-
cej plastikowych korków. Trzymamy więc za nich mocno 
kciuki! 
 
Korzystając z okazji st. Asp. Adam Trzonkowski złożył na 
ręce Burmistrza Orzysza i Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Orzyszu serdecznie podziękowania dla wszystkich miesz-
kańców miasta i gminy Orzysz, którzy tak aktywnie włączyli 
się w zbiórkę nakrętek dla Natana. Zachęcał, by teraz ra-
zem pomóc Małgosi. 
 
     (asz/tm) 

 

Już po raz kolejny żołnierze  

z batalionu czołgów w Giżyc-

ku z ogromnym zaangażowa-

niem włączyli się do udziału 

w akcji  charytatywnej 

„Nakręć się na pomaganie” 

prowadzonej przez dzielnico-

wego z Białej Piskiej.  

W ramach VI edycji zbierali 

plastikowe korki dla Natana,  

a teraz prowadzą zbiórkę dla 

Małgosi. Czołgiści zadeklarowali, że tym razem nazbierają jeszcze więcej. Trzymamy za nich mocno kciuki! 
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Szanowny Panie Komendancie,  
Szanowni Państwo, 
  
w imieniu moich przełożonych oraz moim własnym chciałabym serdecznie podziękować 
za udział oddelegowanych funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Elblągu w mo-
bilnej strefie zdrowia w dniach 10-11 września br. zorganizowanej w ramach projektu 
„Zdrowe Życie” objętego honorowym patronatem Pary Prezydenckiej.  
  
Jesteśmy wdzięczni funkcjonariuszom: pani podkom. Katarzynie Stankiewicz oraz  
panu podkom. Wiktorowi Kaczmarkowi nie tylko za ich profesjonalizm, ale przede 
wszystkim za uśmiech, serdeczność i cierpliwość.  
Dodam także, że w tej ocenie nie jesteśmy odosobnieni, bowiem nasze pozytywne  
opinie dotyczące funkcjonariuszy KMP w Elblągu podzielają także pozostali współorga-
nizatorzy projektu.  
 
Jesteśmy Państwu naprawdę bardzo wdzięczni za wsparcie tej inicjatywy.  
  
Z wyrazami szacunku, 

  
Joanna Jaracz de Czartoszewska 

Naczelnik Wydziału Zagrożeń Hybrydowych 

Departament Prawa i Bezpieczeństwa Pozamilitarnego 
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Szanowni Państwo,  
 

gorąco prosimy o pomoc i udział w zbiórce pieniędzy na leczenie Arka Mikulicza,  
emerytowanego funkcjonariusza SPKP w Olsztynie, któremu przyszło stawić czoła 
rakowi trzustki.  
 

Chyba większość z nas zna Arka, choćby tylko z widzenia, albo słyszenia.  
Wszyscy wiemy, jakim jest człowiekiem, jakim był policjantem - zawsze uśmiechnię-
ty i gotowy do pomocy.  
 
Teraz my odwdzięczmy się za wszystko, co robił dla nas, dla Policji, dla społeczeń-
stwa. 
  
Pomóżmy mu wrócić do zdrowia. 

Wszelkie szczegóły dostępne są na stronie  https://zrzutka.pl/6k3f28 
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


